
 

COMUNE DI ALEZIO 
SEGRETERIA DEMOGRAFICI E CULTURA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 431 del 06/09/2019 

REGISTRO GENERALE N. 431 del 06/09/2019 
 
Determina del Responsabile di Settore N. 64 del 06/09/2019 
PROPOSTA N. 608 del 06/09/2019 
 
OGGETTO: Concorso pubblico per esami per la copertura di n. n. 2 posti di AGENTE P.L. (Cat. C1 

a tempo indeterminato e parziale (16 ore settimanali). Ammissione candidati alle prove 
scritte. 

 

IL RESPONSABILEDEL SETTORE 

 

Visto il decreto sindacale n. 16/2019, con il quale è stata conferita la titolarità della Posizione 

Organizzativa relativamente alle competenze del Settore Affari Generali - 

Segreteria/Demografici/Cultura e ritenuta, pertanto, la propria competenza; 

 

Richiamate le seguenti determinazioni del Responsabile Settore Polizia Locale, Commercio ed 

Attività Produttive: 

▪ R.S. n. 22/2019 - R.G. n. 183 - del 09.04.2019, con la quale è stata disposta l'indizione del 

concorso pubblico per esami per la copertura di n. 2 posti di AGENTE P.L (cat. giur. C Pos. 

Econ. C1 C.C.N.L.) a tempo indeterminato e parziale (16 ore settimanali), approvato il 

bando di concorso e lo schema di domanda di partecipazione; 

▪ R.S. n. 26 – R.G. n. 214- del 30.04.2019, con la quale è stata nominata la relativa 

Commissione esaminatrice; 

 

Richiamata la determinazione del Responsabile del Settore Affari Generali, Segreteria, 

Demografici, Cultura R.S. n. 41 – R.G. n. 282 del 05.06.2019, con la quale è stata disposta 

l’ammissione dei candidati a sostenere la prova preselettiva, con riserva e l’esclusione di coloro che 

hanno prodotto istanza fuori termine ovvero senza il rispetto delle modalità previste dal bando di 

concorso; 

 

Dato atto che con la determinazione da ultimo richiamata si stabiliva che, per ragioni di 

economicità e celerità del procedimento concorsuale, la fase istruttoria relativa all’ammissibilità 

sarebbe stata avviata solo dopo lo svolgimento della prova preselettiva e che avrebbe riguardato 

esclusivamente i candidati in posizione utile per la partecipazione alla successiva fase concorsuale; 

 

Preso atto che in data 05.07.2019 si è svolta la prova preselettiva del concorso in oggetto e che alla 

stessa hanno partecipato 123 candidati su 219 ammessi con riserva; 

 

Visto l’art. 8, comma 5, del Bando di Concorso ai sensi del quale “Saranno ammessi alle 

successive prove d’esame i primi 15 candidati in base al miglior punteggio ottenuto in tale prova 

preselettiva. Saranno ammessi tutti i candidati classificatisi ex equo alla quindicesima posizione”;  

 

Visto l’art. 87, comma 7, del Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei 

Servizi e le successive deliberazioni modificative succedutesi negli anni, il quale stabilisce che: “Il 

responsabile del settore personale/affari generali, o il Segretario comunale in caso di 

incompatibilità dello stesso, determina, con proprio provvedimento, l’ammissibilità delle domande 

regolari e la esclusione di quelle insanabili o inaccoglibili indicando, per ciascuna, le motivazioni 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 431 del 06/09/2019 

di esclusione con specifico ed espresso riferimento al bando, al presente regolamento o, comunque, 

al vigente ordinamento disciplinante la materia”; 

 

Vista la nota prot. n. 9822 del 06.08.2019, con la quale il presidente della Commissione 

esaminatrice ha trasmesso l’elenco dei candidati presenti ed assenti alla prova preselettiva nonché il 

punteggio riportato da ciascun candidato presente; 

 

Tenuto conto che ad una candidata (domanda di partecipazione acquisita al prot. 5921/2019) è stata 

richiesta l’integrazione della documentazione, avendo allegato alla domanda di partecipazione il 

curroculum vitae non firmato e datato, così come richiesto dal bando, dal momento che tale 

mancanza non è stata prevista espressamente dal bando come causa di esclusione dal concorso; 

 

Vista la nota integrativa acquisita al prot.n. 10761 del 5/9/2019, con la quale la suddetta candidata 

ha trasmesso il curriculum vitae debitamente datato e firmato; 

 

Dato atto, quindi, che le verifiche circa il possesso dei requisiti previsti dal bando di concorso 

esclusivamente in riferimento ai primi 15 candidati che alla prova preselettiva hanno riportato il 

miglior punteggio hanno avuto esito positivo; 

 

Visti: 

➢ il vigente Regolamento sulle procedure per l’accesso agli impieghi; 

➢ il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

➢ il D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267 e, in particolare, l’articolo 91; 

➢ la legge 241/1990 recante le nuove norme sul procedimento amministrativo; 

➢ lo Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 

 

1. di ritenere le premesse quali parti integranti e sostanziali del dispositivo della presente 

determinazione; 

 

2. di prendere atto della nota prot. n. 9822 del 06.08.2019, con la quale il Presidente della 

Commissione esaminatrice ha trasmesso l’elenco dei candidati presenti ed assenti alla prova 

preselettiva del Concorso pubblico per esami per la copertura di n. 2 posti di AGENTE P.L. 

Cat. C1 a tempo indeterminato e parziale (16 ore settimanali), nonché il punteggio riportato da 

ciascun candidato presente; 

 

3. di dare atto che si è proceduto alla verifica della regolarità delle domande presentate dai primi 

15 candidati che alla prova preselettiva hanno riportato il miglior punteggio e che tale verifica 

ha avuto riscontro positivo in riferimento a tutte le domande esaminate; 

 

4. di approvare, pertanto, la graduatoria provvisoria dei candidati ammessi a sostenere le prove 

scritte del concorso in oggetto indicato come da allegato sub A, in cui sono inclusi n. 15 

nominativi, che alla presente si allega per farne integrante e sostanziale; 

 

5. di allegare, altresì, sub B per farne integrante e sostanziale l’elenco dei candidati non ammessi 

a sostenere le prove scritte del concorso in oggetto, in cui sono inclusi n. 108 nominativi; 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 431 del 06/09/2019 

6. di trasmettere copia della presente determinazione al Presidente della Commissione per i 

successivi adempimenti di competenza;  

 

7. di dare atto che la pubblicazione del presente atto equivale a notifica a tutti gli interessati ai 

sensi dell’art.9 comma 14 del bando di concorso; 

 

8. di disporre la pubblicazione del presente atto nella sezione Amministrazione Trasparente – 

Bandi e Concorsi e sul sito web istituzionale www.alezio.le.it. 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 

Il Responsabile del Procedimento, accertata la regolarità amministrativa nella fase preventiva della 
formazione della proposta n.ro 608 del 06/09/2019, esprime parere FAVOREVOLE 
 
Visto di regolarità amministrativa firmato dal Responsabile del procedimento BARONE VINCENZO 
in data 06/09/2019 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Settore dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene 
in sé l’espressione del parere favorevole di regolarità tecnica ai fini dell’avvenuto controllo 
preventivo ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli interni. 
 

 
 
 

Alezio, lì 06/09/2019 Il Responsabile del Settore 

  BARONE VINCENZO  


